№ 5-0451-2603/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении
         г. Сургут                                                                                     22 февраля 2024 года

         Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ачкасова Е.В., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г.Сургут, ул. Гагарина, д.9, каб. 302, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Владимирова Анатолия Александровича, * года рождения, уроженца с. * *ой области, гражданина РФ, паспорт *, проживающего по адресу: ХМАО-Югра г. Сургут ул. *, д. *
УСТАНОВИЛ:

 11.02.2024 в 22:30 часов Владимиров А.А. отсутствовал по месту жительства по адресу: г. Сургут ул. *, д. *, тем самым нарушив ограничения возложенные на него решением Сургутского городского суда ХМАО-Югры об установлении административного надзора в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося его местом жительства, в период времени с 22.00 часов до 06.00 часов, каждых суток, за исключением случаев исполнения трудовых обязанностей, в результате чего совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При рассмотрении дела об административном правонарушении привлекаемый  вину признал в содеянном раскаялся.
Вина привлекаемого в совершении административного правонарушения доказана:

протоколом об административном правонарушении, согласно которого   11.02.2024 в 22:30 часов Владимиров А.А. отсутствовал по месту жительства по адресу: г. Сургут ул. Пионерная, д. 2, тем самым нарушив ограничения возложенные на него решением Сургутского городского суда ХМАО-Югры об установлении административного надзора в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося его местом жительства, в период времени с 22.00 часов до 06.00 часов, каждых суток, за исключением случаев исполнения трудовых обязанностей, в результате чего совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ;
  рапортами сотрудников полиции;
  копией вступившего в законную силу решения Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 12.07.2023 об установлении административного надзора;
  актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 11.02.2024;

  копией заявления о места жительства;
  копией предупреждения;
  объяснениями Владимирова А.А.
Обстоятельств, смягчающих наказание в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ не установлено.
Обстоятельствами, отягчающими административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья признает повторное совершение однородного правонарушения.
        При определении вида и меры наказания, суд учитывает тяжесть правонарушения, личность нарушителя.

На основании ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

  ПОСТАНОВИЛ:

Признать Владимирова Анатолия Александровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком на 5 суток.

Срок наказания исчислять с момента фактического водворения в ИВС г. Сургута по настоящему постановлению

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургут в течение 10 суток с момента получения копии постановления.

    Копия верна
 Мировой судья

            Е.В. Ачкасова